
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº CC-008-2021.

• DECRETOS DE EXONERAÇÃO DE SERVIDORES DO Nº 294 AO Nº 317.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Convite

ERRATA  
 

PUBLICAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº CC-008-2021 
 

O extrato do termo de contrato, publicação de quarta-feira, 8 de dezembro de 2021 
| Ano VIII - Edição nº 00906 | Caderno 1, do Diário Oficial da Prefeitura Municipal 
de Ibipeba, estado da Bahia, tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte 
correção: 

 

Onde se lê: 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibipeba – Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade 
Convite sob nº. CC-008-2021, aberta e julgada em 04 de novembro de 2021 às 10:00 horas, 
conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceram os 
seguintes proponentes: 

 
 TERCONP - TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA 
 CONSTRUTORA NG LTDA - ME 
 IRESAN CONSTRUÇÕES EIRELI. 

 
RESOLVE: 

 
Declarar vencedora da licitação de objeto a contratação de empresa especializada em 

obras e serviços de engenharia para reforma dos PSF’s da Sede e Interior do município de 
Ibipeba-Ba, a empresa abaixo descrita: 

 
 TERCONP - TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, 

cuja proposta final montou o valor total de R$ 64.097,60 (Sessenta e quatro mil 
noventa e sete reais e sessenta centavos). 

 
 

Ibipeba, 08 de fevereiro de 2021. 
 

 
Demostenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17699FF81BAEE258D64BC51199327DBF

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Leia-se: 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibipeba – Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade 
Convite sob nº. CC-008-2021, aberta e julgada em 04 de novembro de 2021 às 10:00 horas, 
conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceram os 
seguintes proponentes: 

 
 TERCONP - TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA 
 CONSTRUTORA NG LTDA - ME 
 IRESAN CONSTRUÇÕES EIRELI. 

 
RESOLVE: 

 
Declarar vencedora da licitação de objeto a contratação de empresa especializada em 

obras e serviços de engenharia para reforma dos PSF’s da Sede e Interior do município de 
Ibipeba-Ba, a empresa abaixo descrita: 

 
 TERCONP - TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, 

cuja proposta final montou o valor total de R$ 64.097,60 (Sessenta e quatro mil 
noventa e sete reais e sessenta centavos). 

 
 

Ibipeba, 08 de novembro de 2021. 
 

 
Demostenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17699FF81BAEE258D64BC51199327DBF

sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

n

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CONiTSUlNlDO UM NÕ/olfMPO

DECRETO N°- 294 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, CHEFE DE DIVISÃO DE ARRECADAÇAO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar a Sra. ANTONIA FRANCISCA SALES DE OLIVEIRA, CHEFE DE 

DIVISÃO DE ARECADAÇÃO DA SECRETARIA DE FINAÇAS do Município de 

Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

2líW-ükr á/ r

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

I

m
ÍBIPEBA
CONITBUH-JDO UM NOVO TEMPO

DECRETO N°- 295 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO 

TURÍSTICO deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. GILBERTO ALVES DE OLIVEIRA, COORDENADOR DE 

DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO DA SECRETARIA DE TURISMO do Município 

de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE 8BIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 1BIPEBA

CONSríUINOO UM NOVO HMPQ

DECRETO N°- 296 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, CHEFE DE DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

deste Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. GILBERTO JOSÉ DE SOUZA, CHEFE DE DIVISÃO DE 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA do Município 

de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

^ SWL, Íi/9=&. ,o/— I c

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

H.\

f
ÍBIPEBA
CONSTRIJINOO UM NOVO TÍMPO

DECRETO N°- 297 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, GERENTE DE ABASTECIMENTO E ÁGUA 

DISTRITAL deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. OSVALDO LELIS E SILVA FILHO, GERENTE DE 

ABASTECIMENTO E ÁGUA DISTRITAL, DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E 

ABASTECIMENTO do Município de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

^LQjja-^T.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

páti ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO iBiPlBA

CQNST8UINOO UM NOVO UMPO

DECRETO N°- 298 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, ASSESSOR DE ESPORTE E LAZER deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. PAULO UMBERTO GOMES LEITE, ASSESSOR DE 

ESPORTE E LAZER, DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER Município de 

Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ÍBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

DECRETO N°- 299 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO A AGRICULTURA 

FAMILIAR deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. ANDRÉ FERREIRA BASTOS, CHEFE DE DIVISÃO DE 

APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR, DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E 

MEIO AMBIENTE Município de ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

— "h.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714 803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO íbipebã

CO>mBUiNE)0 UM HOVO UMPO

DECRETO N°- 300 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, CHEFE DA DIVISÃO DE PATRIMÔNIO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. GILVANEO FIDELIS DA SILVA, CHEFE DA DIVISÃO DE 

PATRIMÔNIO, DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmaii.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba

S ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE I3IPE8A
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO íbípUâ

COM'TBUiNOO NOVO TÍMlJQ

DECRETO N°- 301 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, CHEFE DA DIVISÃO DE FISCALIZAÇAO 

AMBIENTAL deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. ISRAEL OLIVEIRA DA SILVA, CHEFE DA DIVISÃO DE 

FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL, DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CÜNSiSUlWOO UM NOVO HMI>0

DECRETO N°- 302 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, ASSESSOR TÉCNICO deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. JAMERSON BARRETO MIRANDA, ASSESSOR TÉCNICO 

DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAiL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

cornmi'Nuo um novo TtMi’o

DECRETO N°- 303 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, GERENTE DE PLANEJAMENTO deste Município e 

dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. JOSE RONALDO MARTINS MIRANDA, GERENTE DE 

PLANEJAMENTO, DA SECRETARIA DE FINANÇAS Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 

§|ap PREFEITURA MUNICIPAL DE IBSPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO iBIPEBA

COr- IPL1 HOO MOVO nN'-*G

DECRETO N°- 304 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, ASSESSOR JURÍDICO deste Município e dá outras 

providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. MATEUS JOSÉ MARTINS DE BRITO, ASSESSOR 

JURÍDICO Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBSPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

COIJ'.;vb!".'CO UM MOVO t(Mr=0

DECRETO N°- 305 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, CHEFE DE TRANSPORTES, ESTRADAS E 

RODAGENS deste Município e dá outras providências 

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. ORLAN SALUSTIANO DOS SANTOS, CHEFE DE 

TRANSPORTES, ESTRADAS E RODAGENS, DA SECRETARIA 

TRANSPORTE E ABASTECIMENTO Município de Ibipeba.

DE

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pinibipeba@gmaii.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE 8BSPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPOHf

2BIPEBA
COfiSTiÜJiNDO Uf.' NCVO T6«P0

DECRETO N°- 306 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, ASSESSOR EXECUTIVO deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. RIVELINO GOMES DE OLIVEIRA, ASESSOR EXECUTIVO, 

DA SECRETARIA DE GOVERNO Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

-LZX0A—"tf02^-----

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

rí

ÍBIPEBA
COUSTUÜItJPÚ UM NOVO rSMPQ

DECRETO N°- 307 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, CHEFE DA DIVISÃO DE ALMOXARIFADO deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. THIAGO NEIVA E SOUZA, CHEFE DA DIVISÃO DE 

ALMOXARIFADO Município de Ibipeba.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

l/<Pdk. ,
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA • CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP; 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba
1

ESTADO DA BAHIA
" PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA
co*'Stujiwno uf. píovo rtMpo

DECRETO N°- 308 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, GERENTE DE INFRAESTRUTURA

Município e dá outras providências administrativas.

deste

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. JOSUÉ ALVES BARRETO BISNETO, GERENTE DE 

INFRAESTRUTURA Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

«=K á/tPdk ,
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA- CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEt: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmtbipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

gtej ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 1BIPEBA

'JONSTlHJlt.'LO UM HOVO ItMf’Cl

DECRETO N°- 309 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, ASSISTENTE DE GABINETE deste Município e dá 

outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. ADALTON DE SOUZA LIMA , ASSISTENTE DE GABINETE

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipebci@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO ÍBIPEBÃ

CONÍT»U!NOO UW MOVO IEM1V1

DECRETO N°- 310 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, GERENTE DE TRANSPORTES deste Município e 

dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. ARLEN MAGNO FRANCA FERREIRA, GERENTE DE 

TRANSPORTES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

—

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA-BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ibipeba
1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO iBIPEBA

CONSIÍlilNtiQ UM NOVO ifMfO

DECRETO N°- 311 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

CHEFE DA DIVISÃO DE LICENCIAMENTOExonera,

AMBIENTAL deste Município e dá outras providências

administrativas.

O Prefeito Municipal de ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. VAGNER FERREIRA DO NASCIMENTO, CHEFE DE 

DIVISÃO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Ibipeba.

DA SECRETARIA DE

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibípeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ibipeba

mm ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

'jm movo Two

DECRETO N°- 312 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, CHEFE DA DIVISÃO DE MONITORAMENTO

deste Município e dá outras providênciasAMBIENTAL

administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. RAIMUNDO BEZERRA DA SILVA, CHEFE DA DIVISÃO DE 

MONITORAMENTO AMBIENTAL, DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

— "ir.
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13 714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipoba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ibipeba

acr'i ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE EBÜPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

I
FT TniHf

1BIPEBA
W'N'STkUiNDO UM NOVO ISMPO

DECRETO N°- 313 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, CHEFE DE INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. VANINHO ANTONIO PEREIRA, CHEFE DE INSPEÇÃO 

AGROPECUÁRIA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

— “h
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA - CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipftba@gniail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba

mg ESTADO DA BAHIA 

Wm PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
^ . CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBSPEBA

•lON'iIilHWOO UM NOVO FSMPO

DECRETO N°- 314 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, ASSISTENTE DE FISCALIZAÇAO E DIVIDA deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. Io- Exonerar o Sr . JOSÉ ROBERTO GOMES LIMA, ASSISTENTE DE 

FISCALIZAÇÃO E DÍVIDA, DA SECRETARIA DE FINANÇAS Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ibipeba

gfci ESTADO DA BAHIA
Iglp PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA
^«.‘NÍTPUir-aO UM MOVO TÍMPO

DECRETO N°- 315 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

Município e dá outras providências administrativas.

deste

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

BARRETO LELIS, GERENTE DE 

RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Município de 

Ibipeba.

Art. 1o- Exonerar o Sr . GUTEMBERG

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

’ir
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA. CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ibipeba

mm ESTADO DA BAHIA 

mgl PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

um uovo rtMs-o

DECRETO N°- 316 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, GERENTE DE ATENÇÃO À SAÚDE deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. EUFRÁSIO FERREIRA DE ALMEIDA, GERENTE DE 

ATENÇÃO À SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA* CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49



sexta-feira, 10 de dezembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00908 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ibipeba

figHp
ESTADO DA EAHSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBÍPEBA
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO IBIPEBA

CCir^rri.’il.-nO UM NOVO TÍMPO

DECRETO N°- 317 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

Exonera, ASSISTENTE DE INFORMAÇÃO À SAÚDE deste 

Município e dá outras providências administrativas.

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1o- Exonerar o Sr. JOSÉ GOMES DE OLIVEIRA, ASSISTENTE DE 

INFORMAÇÃO À SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Ibipeba.

Art. 2o - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de dezembro de 2021.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 10 de Dezembro de 2021

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA-CNPJ 13.714.803/0001-50 
PRAÇA DEZENOVE DE SETEMBRO S/N, CENTRO - IBIPEBA - BAHIA, CEP: 44.970-000 

TEL: 74 3648.2110 FAX: 74 3648.2120 E-MAIL: pmibipeba@gmail.com

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

917B1FFE15650EF86D7BB4CCED94AD49


		2021-12-10T13:58:33-0300




